
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

ZP-910463/2020-R_________________________________________________________________

Rámcová kupní smlouva

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: 
zastoupená:

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem

bankovní spojení:

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR ),

a

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
se sídlem: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4
IČO: 24207519
zapsaná/ý v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

188674
zastoupená/ý: Petrem Pánkem a Lukášem Zimou, prokuristy
bankovní spojení:

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník) na základě veřejné zakázky „Zajištění dodávek klientských licencí 
Microsoft“ vedené pod č.j. ZP-910463/2020-R a zadané v otevřeném zadávacím řízení tuto

Rámcovou kupní smlouvu
evidovanou u Kupujícího pod č.j. 000165-000/2020-00

(dále jen „Rámcová smlouva“)

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 13



Článek I 
Úvodní ustanovení

1. Z důvodu, že Kupující je odběratelem produktů (programových prostředků) 
společnosti Microsoft, požaduje Kupující povýšit jím užívané licence a současně 
nakoupit licence nové dle jím stanovených požadavků a potřeb.

2. Zvýše uvedeného důvodu uzavírají Prodávající a Kupující tuto Rámcovou smlouvu, 
která vymezuje základní a obecné podmínky závazkového vztahu mezi nimi při 
dodávání klientských licencí Microsoft dle podmínek specifikovaných dále v této 
Rámcové smlouvě.

Článek II 
Předmět Rámcové smlouvy

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je dodávka klientských licencí Microsoft. Jednotlivé druhy 
licencí Microsoft a jejich předpokládané množství, které budou Kupujícímu dodávány, jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy (dále jen „zboží“ nebo „licence“).

2. Kupující bude zboží čerpat dle svých aktuálních požadavků a potřeb. Předpokládané množství 
uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy je pouze informativní. Kupující je oprávněn 
množství zboží uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy přečerpat, nedočerpat, případně 
jej vůbec nečerpat.

3. Prodávající se touto Rámcovou smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu zboží specifikované v 
odstavci 1 tohoto článku a v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy a převést na Kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Prodávající se dále zavazuje poskytnout Kupujícímu veškeré 
návody k použití, doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží vztahují a jež jsou 
obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k užívání dodaného zboží. Veškeré dokumenty budou 
poskytnuty v českém jazyce. V případě, že neexistují dokumenty v českém jazyce, budou 
poskytnuty dokumenty v jazyce anglickém.

4. Kupující se zavazuje zboží za podmínek stanovených touto Rámcovou smlouvou převzít a 
zaplatit Prodávajícímu kupní cenu.

Článek III
Uzavření dílčí kupní smlouvy a dodací podmínky

1. Zboží dle této Rámcové smlouvy bude dodáváno na základě dílčích smluv. Dílčí smlouvy 
budou uzavírány na základě písemných objednávek Kupujícího (dále jen „objednávka“) a 
písemné akceptace objednávky Prodávajícím (dále jen „akceptace“), společně „dílčí kupní 
smlouva“. Objednávky i akceptace budou zasílány zpravidla elektronicky prostřednictví e- 
mailu.

2. Objednávky budou realizovány prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. XV odst. 5 
této Rámcové smlouvy.

3. Realizace jednotlivých dílčích kupních smluv bude probíhat níže uvedeným způsobem:

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
2z 13



3.1 Kupující je oprávněn učinit dílčí písemné objednávky na základě této Rámcové smlouvy, 
přičemž cena zboží je dohodnuta v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy.

3.2 Písemná objednávka Kupujícího musí obsahovat zejména:
• identifikaci Smluvních stran,
• číslo a název Rámcové smlouvy,
• číslo objednávky,
• vymezení předmětu objednávky,
• termín plnění,
• místo plnění,
• datum a podpis.

3.3 Kupující vystavenou písemnou objednávku opatří podpisem a její kopii zašle 
Prodávajícímu na kontaktní osobu uvedenou v čl. XV odst. 5 této Rámcové smlouvy. Pro 
zamezení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že objednávka se považuje 
za doručenou ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od jejího odeslání.

3.4 Prodávající je povinen doručenou objednávku, která byla vystavena v souladu s 
Rámcovou smlouvou, akceptovat. Za akceptaci se s ohledem na ustanovení čl. XIV 
odst. 2 této Rámcové smlouvy považuje opatření objednávky podpisem Prodávajícího s 
uvedením data podpisu a zaslání jejího skenu Kupujícímu na e-mail pověřeného 
zaměstnance uvedeného v objednávce. Pokud objednávka nesplňuje podmínky 
k uveřejnění dle čl. XIV odst. 2 této Rámcové smlouvy, za akceptaci objednávky se 
rovněž považuje e-mailová zpráva ze strany Prodávajícího, jejíž součástí musí být 
prohlášení o akceptaci objednávky s přesnou identifikací akceptované objednávky. 
Akceptaci objednávky je Prodávající povinen učinit nejpozději následující pracovní den po 
doručení objednávky.

3.5 Za den uzavření jednotlivé dílčí kupní smlouvy se považuje den, kdy Prodávající 
objednávku Kupujícího akceptoval.

3.6 Prodávající je povinen dodat zboží dle dílčí kupní smlouvy nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne, kdy Prodávající objednávku Kupujícího akceptoval.

3.7 Prodávající je povinen zboží dle dílčí kupní smlouvy předat Kupujícímu v elektronické 
podobě. O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol podepsaný 
zástupcem Prodávajícího a zástupcem Kupujícího nebo Prodávající zašle Kupujícímu e- 
mailem výpis z evidence výrobce licencí, ve kterém bude zřetelně uvedeno, že zboží bylo 
řádně připsáno výrobcem licencí na účet Kupujícího.

3.8 Jednotlivá dílčí kupní smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je uveřejněna v Registru smluv 
zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále též jen "zákon o registru smluv"). Od tohoto data je 
Prodávající povinen dodávat zboží v dohodnutých lhůtách, ne však dříve, než bude 
jednotlivá dílčí kupní smlouva uveřejněna. Toto ustanovení se týká pouze dílčích kupních 
smluv, které podléhají uveřejnění (tedy ty, u nichž plnění přesáhne 50 000 Kč bez DPH).

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
3z 13



Článek IV
Místo a doba plnění

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží dle této Rámcové smlouvy od data její účinnosti po 
dobu 36 měsíců v termínech dohodnutých písemně Smluvními stranami způsobem dle čl. III 
této Rámcové smlouvy.

2. Místem dodání zboží je ředitelství Kupujícího nacházející se na adrese Vinohradská 2577/178, 
Praha 3 - Vinohrady.

Článek V 
Cena a platební podmínky

1. Celková maximální cena plnění dle této Rámcové smlouvy nepřesáhne částku 40 000 000 Kč 
(slovy čtyřicetmilionů korun českých) bez DPH.

2. Prodávající a Kupující se dohodli, že kupní ceny za jednotlivá zboží dodávaná podle této 
Rámcové smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy.

3. Kupní ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a je možné je překročit pouze z následujícího 
důvodu:

3.1. V případě, že kurz CZK k EUR (kurz ČNB - devizy střed) oslabí oproti kurzu uvedenému 
v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, resp. oproti aktuálně smluvně stanovenému kurzu o 
více než 5 % (slovy: pět procent), má Prodávající právo navrhnout Kupujícímu změnu 
jednotlivých kupních cen zboží uvedených v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy a to tak, aby 
změna cen odpovídala maximálně shora uvedené změně kurzu. Pokud budou jednotlivé 
kupní ceny na základě tohoto návrhu změněny, má Prodávající právo podat další návrh 
na zvýšení kupních cen až příští kalendářní rok ode dne nastalé změny. V případě, že 
kurz CZK k EUR oproti shora uvedenému kurzu naopak posílí o více než 5 % (slovy: pět 
procent), má Prodávající povinnost příslušnou změnu kupních cen zboží Kupujícímu bez 
zbytečného odkladu navrhnout.

3.2. Změna kupních cen dle předchozího odstavce bude provedena na základě dodatku k této 
Rámcové smlouvě.

4. Kupní ceny za jednotlivá zboží dle Přílohy č. 1 Rámcové smlouvy zahrnují veškeré náklady na 
vytvoření faktických a právních podmínek pro dodání zboží a další související náklady spojené 
s úplným a kvalitním plněním předmětu této Rámcové smlouvy.

3. Kupní ceny jednotlivých zboží uvedených v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy jsou uvedeny bez 
DPH. Kjednotlivým kupním cenám bude připočtena příslušná DPH ve výši dle právních 
předpisů, platných k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena v české měně. Zálohy Kupující neposkytuje.

5. Úhrada ceny za dodané zboží dle dílčí kupní smlouvy bude prováděna Kupujícím 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Rámcové 
smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného Prodávajícím a 
doručeného Kupujícímu po řádném splnění jednotlivé dílčí kupní smlouvy. Prodávající má 
právo na zaplacení kupní ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem 
řádného dodání zboží dle této Rámcové smlouvy a podpisem předávacího protokolu

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
4z 13



oprávněnými zástupci Smluvních stran nebo potvrzením o dodání zboží formou výpisu 
z evidence výrobce licencí dle čl. III odst. 3.7 této Rámcové smlouvy.

6. Doba splatnosti faktury Prodávajícího činí 21 dnů od data jejího doručení Kupujícímu.

7. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 odst. 1 a odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 235/2004 Sb. “) a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury je předávací 
protokol podepsaný oprávněnými zástupci Smluvních stran nebo potvrzení o dodání zboží 
formou výpisu z evidence výrobce licencí dle čl. III odst. 3.7 Rámcové smlouvy. V případě, že 
faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je Kupující oprávněn 
fakturu vrátit Prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto 
dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout znovu okamžikem doručení nové nebo opravené 
faktury Kupujícímu.

8. Prodávající, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Rámcové smlouvy dle 
zákona č. 235/2004 Sb., a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této 
Rámcové smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které 
by splnění těchto povinností bránily.

9. Fakturu je možné zaslat Kupujícímu elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové 
schránky Kupujícího, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Prodávající datovou schránkou, fakturu lze 
též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz. Do předmětu zprávy je třeba uvést text 
„Fakturace_R“.

10. Faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 7, příp. 9, tohoto článku obsahovat číslo 
jednotlivé dílčí kupní smlouvy, pod kterým bude dílčí kupní smlouva evidována u Kupujícího, 
které bude uvedeno v jednotlivé dílčí kupní smlouvě. Zároveň bude faktura obsahovat odkaz na 
číslo 000165-000/2020-00, pod kterým je Rámcová smlouva evidována u Kupujícího.

Článek VI
Záruční podmínky a práva z vadného plnění

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané zboží dle dílčích kupních smluv uzavřených na 
základě této Rámcové smlouvy záruku za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku, a to 
v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání zboží dle čl. III odst. 3.7 
Rámcové smlouvy.

2. Prodávající odpovídá za vady zboží dle § 2099 a násl. občanského zákoníku.

3. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vadného plnění zboží pouze písemným oznámením (i e- 
mailem) doručeným Prodávajícímu prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v čl. XV odst. 5 
této Rámcové smlouvy.

4. Další nároky Kupujícího se řídí občanským zákoníkem.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
5z 13



Článek VII 
Ochrana autorských práv, licence

1. Kupující si je vědom, že zboží poskytnuté Kupujícímu podléhá režimu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon “) a dále § 2358 a násl. občanského 
zákoníku. Kupující se zavazuje užívat zboží pouze v souladu s příslušnými ustanoveními 
autorského zákona.

2. Zboží a jeho užití, tj. licence dodané na základě této Rámcové smlouvy podléhají licenčním 
podmínkám, jež jsou součástí příslušného software. Kupující se zavazuje s těmito licenčními 
podmínkami seznámit.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu nevýhradní, časově a místně neomezené oprávnění 
k výkonu práva užít zboží (licenci) všemi způsoby užití. Odměna za poskytnutí licence je 
zahrnuta v ceně zboží uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že právo k užívání zboží a všech souvisejících licencí přechází na 
Kupujícího v okamžiku předání zboží dle čl. III odst. 3.7 této Rámcové smlouvy.

5. Kupující není oprávněn zboží kopírovat či jinak rozmnožovat ani postupovat třetím stranám a 
je oprávněn zboží instalovat jen pro svoji potřebu a do svého informačního systému a 
provozovat jej pouze na svém HW zařízení. Prodávající prohlašuje, že zboží jako celek a ani 
žádná jeho součást nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob, s výjimkou autorských práv 
výrobce resp. výrobců všech součástí zboží. Používání zboží a podmínky a rozsah 
poskytování technické podpory ke zboží se řídí pravidly výrobce shrnutými v dokumentech 
výrobce, které jsou volně k dispozici na této internetové adrese: http://www.microsoft.com 
/licensing/contracts.

Článek Vlil
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží dle této Rámcové smlouvy za podmínek 
v této Rámcové smlouvě stanovených, jakož i za podmínek stanovených v příslušné dílčí 
kupní smlouvě a v souladu s pravidly společnosti Microsoft, a to vždy s vynaložením odborné 
péče.

2. Prodávající je povinen dodávat zboží v souladu s platnými obecně závaznými právními 
předpisy, jakož i v souladu se všemi relevantními technickými normami.

3. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Rámcové smlouvy a/nebo dílčí kupní smlouvy úzce 
spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
plnění svých povinností, přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo 
mohou mít vliv na plnění Rámcové smlouvy a/nebo dílčí kupní smlouvy jsou Smluvní strany 
povinny o takové změně informovat druhou Smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 
tří (3) pracovních dnů po zjištění takové změny.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
6z 13



Článek IX
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází z Prodávajícího na Kupujícího 
okamžikem jeho předání Kupujícímu způsobem uvedeným včl. III odst. 3.7 této Rámcové 
smlouvy.

Článek X 
Odpovědnost za škodu

1. Prodávající a Kupující odpovídají za škodu, jež vznikla druhé Smluvní straně porušením jejích 
povinností stanovených touto Rámcovou smlouvou, popř. dílčími kupními smlouvami nebo 
obecně závaznými právními předpisy či pravidly společnosti Microsoft. Na odpovědnost za 
škodu a povinnost k náhradě škody se vztahují příslušná ustanovení zejména občanského 
zákoníku a dalších právních předpisů. Obě Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální 
úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci již vzniklých škod.

Článek XI 
Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Prodávající dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Rámcové smlouvy, příp. dílčí kupní smlouvy, tvořící její obsah, a 
informace, které Prodávajícímu Kupující sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Rámcové smlouvy, 
příp. dílčí kupní smlouvy, musí být Prodávajícím dle vůle Kupujícího utajeny (dále jen 
„důvěrné informace"). Prodávající nesmí důvěrné informace Kupujícího použít pro jiné účely 
než pro poskytnutí plnění dle této Rámcové smlouvy, příp. dílčí kupní smlouvy, nesmí je 
zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah Rámcové 
smlouvy, příp. dílčí kupní smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy:

a) má Prodávající opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c) Kupující dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Rámcová smlouva, příp. dílčí kupní smlouva, 
bude uveřejněna v Registru smluv dle čl. XIV odst. 2 této Rámcové smlouvy bez jakýchkoliv 
omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Rámcové smlouvě, příp. dílčí kupní smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení platných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
7z 13



Článek XII
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty za prodlení 
s dodáním každé jednotlivé dílčí dodávky zboží ve výši 0,1 % (slovy: jednadesetina procenta) 
z ceny dílčí kupní smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI této Rámcové smlouvy je 
Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč 
(slovy: stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

3. Prodávající je oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení za prodlení 
s úhradou dohodnuté ceny na základě faktury vystavené Prodávajícím ve výši 0,05 % (slovy: 
pětsetin procenta) z ceny dílčí kupní smlouvy za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokutu lze uložit za každý jednotlivý případ porušení.

5. Úhradou smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody nebo 
odškodnění v plném rozsahu způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
nebo úrok z prodlení vztahuje.

6. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich úhradě druhé Smluvní straně. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Prodávajícího 
vůči Kupujícímu.

7. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu, ani jejím skutečným zaplacením nezaniká 
povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

8. Pokud je Prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené částky smluvní pokuty 
za každý započatý den prodlení.

9. Žádná ze Smluvních stran není povinna zaplatit smluvní pokutu či náhradu škody, pokud 
prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi dle § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.

Článek XIII
Doba trvání Rámcové smlouvy a zánik závazku

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti.

2. Závazkový vztah z Rámcové smlouvy zaniká některým z níže uvedených právních 
skutečností:

a) uplynutím doby, na kterou byla Rámcová smlouva sjednána,
b) před uplynutím dohodnuté doby trvání Rámcové smlouvy v případě, že dodávky zboží 

dosáhnou objemu Kupujícím vyčleněných finančních prostředků uvedených v čl. V 
odst. 1 této Rámcové smlouvy. O této skutečnosti se Kupující zavazuje Prodávajícího 
neprodleně informovat,

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
8z 13



c) písemnou dohodou Smluvních stran, přičemž účinky zrušení Rámcové smlouvy 
nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě,

d) písemnou výpovědí,

e) jednostranným odstoupením od Rámcové smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Rámcovou smlouvu i bez uvedení důvodu 
písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně.

4. Kterákoliv ze Smluvních stran může odstoupit od Rámcové smlouvy v případě, že se Smluvní 
strany nedohodnou na úpravě kupní ceny dle čl. V odst. 3 Rámcové smlouvy nebo v případě, 
že druhá Smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z Rámcové 
smlouvy nebo jednotlivé dílčí kupní smlouvy. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho 
účinků práva a povinnosti Smluvních stran.

5. Za porušení Rámcové smlouvy podstatným způsobem se rozumí zejména:

a) neposkytnutí jednotlivé dodávky zboží v době plnění sjednané v této Rámcové smlouvě 
nebo jednotlivé dílčí kupní smlouvě, a to ani ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne objednání zboží,

b) nedodržení smluvních ujednání záručních podmínek,
c) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny dle řádně vystavené faktury za dodané zboží, 

přesahující třicet (30) kalendářních dnů,
d) porušení jakéhokoliv ustanovení čl. XI této Rámcové smlouvy.

6. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy v následujících případech:

a) Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce,
b) vůči Prodávajícímu je zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace,

7. Pro účely této Rámcové smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným 
v § 2002 odst. 2 občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 10 dnů“.

8. Pokud dojde k zániku závazkového vztahu této Rámcové smlouvy, provedou Smluvní strany 
finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů.

9. Odstoupením od Rámcové smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné 
Smluvní strany směřujícího k odstoupení od Rámcové smlouvy druhé Smluvní straně. 
Odstoupení od Rámcové smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení se považuje za 
doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání. Účinky odstoupení se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10. Dojde-li k zániku závazku dle této Rámcové smlouvy, dohodly se obě Smluvní strany na tom, 
že Kupující odebere veškeré zboží, na které byla přede dnem zániku závazku dle Rámcové 
smlouvy uzavřena dílčí kupní smlouva dle čl. III této Rámcové smlouvy. Toto ustanovení se 
neuplatní v případě, kdy by odebráním zboží byla přečerpána výše vyčleněných finančních 
prostředků uvedených v čl. V odst. 1 této Rámcové smlouvy.

11. Zánik závazkového vztahu dle této Rámcové smlouvy se nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody, smluvní pokuty, úroku z prodlení a povinnosti mlčenlivosti.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
9z 13



Článek XIV 
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako zadavatel veřejné zakázky dle 
ZZVZ a povinný subjekt dle zákona o registru smluv je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Rámcovou smlouvu, včetně jejích případných změn 
a dodatků, resp. dílčí kupní smlouvu, pokud splní podmínky k uveřejnění, za splnění podmínek 
k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Rámcové smlouvy, resp. dílčí kupní 
smlouvy, v plném znění, kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z 
uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. Kupující se zavazuje Rámcovou smlouvu, resp. dílčí kupní smlouvu, pokud splní podmínky 
k uveřejnění, uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. Prodávající je 
povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Rámcová smlouva, 
resp. dílčí kupní smlouva, uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující Rámcovou smlouvu, 
resp. dílčí kupní smlouvu řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Rámcovou 
smlouvu, resp. dílčí kupní smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Rámcové smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Rámcové smlouvy, v souladu 
s podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností 
Kupujícího stanovených tímto zákonem.

Článek XV 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle čl. XIV odst. 2 této Rámcové smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Rámcovou smlouvou 
se řídí obsahem Rámcové smlouvy. V otázkách neupravených touto Rámcovou smlouvou se 
řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem a ZZVZ. 
Smluvní strany se ve smyslu § 1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 
občanského zákoníku, jehož režim se pro vztahy Kupujícího a Prodávajícího dle této Rámcové 
smlouvy nepoužije.

3. Veškeré změny nebo dodatky k této Rámcové smlouvě mohou být činěny pouze písemně se 
souhlasem obou Smluvních stran. Rámcová smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá jsou 
závazná i pro případné právní nástupce Smluvních stran.

4. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
10z 13



5. Smluvní strany určují pro vzájemný styk a zabezpečování povinností vyplývajících z této 
Rámcové smlouvy tyto kontaktní osoby:

5.1. v záležitostech smluvních:

a) za Kupujícího:

b) za Prodávajícího:

5.2. v záležitostech objednávek:

a) 

b) za Prodávajícího:

5.3. v technických záležitostech:

a) 

b) za Prodávajícího:

6. Pokud by některá ze Smluvních stran změnila kontaktní osobu dle této Rámcové smlouvy 
a/nebo její kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou Smluvní stranu do pěti (5) 
dnů po takové změně.

7. V případě, že některé ustanovení této Rámcové smlouvy je nebo se stane neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Rámcové smlouvy platná a 
účinná. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od 
okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné 
ustanovení této Rámcové smlouvy ustanovením jiným platným, účinným a vymahatelným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

8. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Rámcové smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku nebo 
jednotlivých dílčích kupních smluv, budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. 
Pokud nebudou vyřešeny dohodou Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České 
republiky, přičemž Smluvní strany se dohodly, že místně příslušný je v takovém případě 
obecný soud Kupujícího.

9. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Kupující obdrží jeden a Prodávající jeden.

10. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy je:

Příloha č. 1 - Specifikace a ceník zboží.

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
11 z 13



11. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této Rámcové smlouvy, kterou uzavírají 
na základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy:

V Praze dne

V Praze dne

Kupující:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA, 
generální ředitel

Prodávající:
9, 
ic 
 

0'

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
Petr Pánek a Lukáš Zima, 
prokuristé

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
12z 13



Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě - Specifikace a ceník zboží:

*) Kupující si vyhrazuje právo tyto počty licencí čerpat dle svých aktuálních potřeb - tedy je přečerpat nebo nedočerpat, případně je vůbec 
nečerpat.

č. Název produktu Part Number Měrná jednotka Cena za m.j. 
bez DPH

Uživatelů - 
předpoklad

Počet 
m.j.*

1 M365 E3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr AAD-33204 uživatel a měsíc 692,82 Kč 790 28 440

2 M365 E5 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr AAD-33168 uživatel a měsíc 1 218,75 Kč 10 360

3 VisioPlan2 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr N9U-00002 uživatel a měsíc 241,98 Kč 10 360

4 Project Plan3 Shared All Lng Subs VL MVL Per User 7LS-00002 uživatel a měsíc 483,68 Kč 5 180

5 PwrBIPro ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr NK4-00002 uživatel a měsíc 161,23 Kč 10 360

6 WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG LicSAPk MVL UsrCAL 6VC-01252 uživatel a rok 1 435,97 Kč 20 60

Použity kurz CZK k EUR (ČNB - devizy střed ke dni 18. 3. 2021): 26,17 CZK / EUR

Rámcová kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
13z 13


